² Bar-Jehoudda, Philippe, Jehoudda Toâmin, Bar-Shehimon dit Malchos et Mathias Bar-Toâmin.

3. Juda engendra, de Tamar, Phares et Zara. Phares engendra Esron. Esron engendra Aram.
4. Aram engendra Aminadab. Aminadab engendra Naasson¹. Naasson engendra Salmon.
5. Salmon engendra, de Rahab, Booz. Booz engendra, de Ruth, Obed. Obed engendra Jessé². Et Jessé engendra David, roi.
6. David, roi, engendra Salomon, de celle qui fut femme d'Urie.
7. Salomon engendra Roboam. Roboam engendra Abias. Abias engendra Asa.
8. Asa engendra Josaphat. Josaphat engendra Joram. Joram engendra Ozias.
9. Ozias engendra Joatham. Joatham engendra Achaz. Achaz engendra Ezéchias.
10. Ezéchias engendra Manassé. Manassé engendra Amon. Amon engendra Josias.
11. Josias engendra *Jochonias* et ses frères vers la transition de Babylone.
12. Et après la transmigration de Babylone, Jochonias engendra Salathiel. Salathiel engendra Zorobabel.
13. Zorobabel engendra Abiud. Abiud engendra Eliacim. Eliacim engendra Azor.
14. Azor engendra Sadoc. Sadoc engendra Achim. Achim engendra Eliud.
15. Eliud en engendra Eléazar. Eléazar engendra Mathan. Mathan engendra Jacob.
16. Et Jacob engendra Joseph, époux de Myriam, de laquelle est né *Jésus*, qui est appelé Christ.

Voici maintenant sa généalogie par sa mère, d'après l'Évangile de Luc.

- LUC, III, 23. Etant, comme on croyait fils de [Myria qui fut fille d'Héli]³, qui fut fils de Mathias.
24. Qui le fut de Lévi, qui le fut de Melchi, qui le fut de Janné, qui le fut de Joseph.
 25. Qui le fut de Mathathias, qui le fut d'Amos, qui le fut de Nahum, qui le fut de Hesli, qui le fut de Naggé.
 26. Qui le fut de Mahath, qui le fut de Mathathias, qui le fut de Séméi, qui le fut de Joseph, qui le fut de Juda.
 27. Qui le fut de Joanna, qui le fut de Résa, qui le fut de Zorobabel, qui le fut de Salathiel, qui le fut de Néri.

¹ Serpent. Celui-là ne cache pas son dieu ! Cf. *le Gogotha*.

² Ischaï, le grand prophète de la tribu.

³ Il y a aujourd'hui : *Joseph, qui fut fils d'Héli*. Sur cette falsification et autres du même acabit, cf. *Le Charpentier*.

28. Qui le fut de Melchi, qui le fut d'Addi, qui le fut de Cosan, qui le fut d'Elmadan, qui le fut de Her.
29. Qui le fut de Jésus, qui le fut d'Eliezzer, qui le fut de Jorim, qui le fut de Mathat, qui le fut de Lévi.
30. Qui le fut de Siméon, qui le fut de Juda, qui le fut de Joseph, qui le fut de Jona, qui le fut d'Eliakim.
31. Qui le fut de Méléa, qui le fut de Menna, qui le fut de Mathalha, *qui le fut de Nathan*, qui le fut de David.
32. Qui le fut de Jessé, qui le fut d'Obed, qui le fut de Booz, qui le fut de Salmon, qui le fut de Naasson.
33. Qui le fut d'Aminadab, qui le fut d'Aram, qui le fut d'Esron, qui le fut de Phares, qui le fut de Juda.
34. Qui le fut de Jacob, qui le fut d'Isaac, qui le fut d'Abraham, qui le fut de Tharé, qui le fut de Nachor.
35. Qui le fut de Sarug, qui le fut de Ragaii, qui le fut de Phaleg, qui le fut d'Héber, qui le fut de Salé.
36. Qui le fut de Caïnan, qui le fut d'Arphaxad, qui le fut de Sem, qui le fut de Noé, qui le fut de Lamech.
37. Qui le fut de Mathusalé, qui le fut d'Hénoch, qui le fut de Jared, qui le fut de Malaléel, qui le fut de Caïnan.
38. Qui le fut d'Hénos, qui le fut de Seth¹, qui le fut d'Adam, qui fut de Dieu.